



# ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 5 декабря 2022 года

### Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 2 ноября 2005 года № 113-ЗО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 08.11.2005 № 103-104; от 23.04.2008 № 35; от 06.03.2009 № 17; от 02.10.2009 № 80; от 02.12.2009 № 96; от 10.03.2010 № 17; от 12.08.2011 № 89; от 06.07.2012 № 70; от 02.11.2012 № 121; от 12.12.2012 № 138-139; от 10.04.2013 № 39; от 18.06.2013 № 64; от 08.07.2013 № 73; от 11.11.2013 № 144; от 05.12.2013 № 158; от 31.03.2014 № 45; от 09.10.2014 № 149; от 06.04.2015 № 44; от 08.06.2015 № 76-77; от 27.01.2017 № 6; от 02.06.2017 № 40; от 27.12.2019 № 100; от 30.12.2020 № 99) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных образовательных организациях или в государственных образовательных организациях Ульяновской области по программам основного общего, среднего общего образования, за счёт средств областного бюджета Ульяновской области предоставляется

ежемесячная денежная выплата на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря в соответствии с нормами, утверждаемыми Правительством Ульяновской области, до завершения обучения этих лиц по указанным образовательным программам.»;

б) в абзаце первом части 4 слова «питание, комплект одежды, обуви и мягкий инвентарь» заменить словами «оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря»;

2) в статье 3:

а) в пункте 2 части 1 слова «а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;

б) в абзаце первом части 4 слова «а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;

3) в части 2 статьи 4:

а) в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

б) в абзаце втором слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в) в абзаце третьем слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

4) в статье 4<sup>1</sup>:

а) во втором предложении части 2 слова «, подлежащих выделению из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «областного бюджета Ульяновской области, подлежащих предоставлению», слова «государственной власти» исключить;

б) в части 3 слова «, подлежащих выделению из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «областного бюджета Ульяновской области, подлежащих предоставлению»;

в) в части 4 слово «реализации» заменить словом «использования»;

5) статью 5 изложить в следующей редакции:

**«Статья 5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением настоящего Закона**

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением настоящего Закона, осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.».

## Статья 2

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением абзаца первого части 3 статьи 2, а также пункта 2 части 1 и абзаца первого части 4 статьи 3 Закона Ульяновской области от 2 ноября 2005 года № 113-ЗО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего Закона) осуществляется в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск  
8 декабря 2022 г.  
№ 137-ЗО